
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO AD ANSALDI STUDIO INGEGNERI 

ASSOCIATI DI TORINO PER REDAZIONE CERTIFICAZIONE 

ENERGETICA DELL’IMMOBILE DENOMINATO “EX CONVENTO 

CLARISSE” UBICATO IN FOSSANO PIAZZA CASTELLO 31/33. 

IMPORTO € 4.275,20 (INARCASSA E IVA DI LEGGE INCLUSI). 

SMART CIG N. Z071F1B7C3. 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 362 del 31/10/2016; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Livio DRAGONE quale responsabile del procedimento; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 
richiamate: 
la Deliberazione del Direttore Generale n. 457 del 19/12/2016 avente ad 
oggetto:“Adozione per l’anno 2017 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la gestione 
delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, monitoraggio) ai 
Responsabili delle Macro Aree di Spesa; 
la Deliberazione del Direttore Generale n. 87 del 13.03.2017 avente ad oggetto 
"Anno 2017 - programmazione annuale delle attività afferenti alla macro area di 

00001070 del 26/06/201700001070 del 26/06/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

spesa “FAC” - assegnazione per le spese relative alle attività a rilevanza 
economica"; 
 
dato atto che l’impegno di spesa della presente determinazione è ricompreso 
nell’ambito della programmazione 2017 di cui alle deliberazioni sopra citate; 
 

premesso che, questa Azienda intende procedere all’alienazione dell’immobile 
ubicato nel Comune di Fossano – Piazza Castello 31/33 denominato “Ex 
Convento Clarisse” unitamente all’unità immobiliare iscritta a Catasto Terreni di 
pertinenza del fabbricato di che trattasi; 

dato atto che, ai sensi della Leggere Regionale n. 8 art. 14 punto 2 lettera b e 
della D.G.R. n. 17-2093 del 24 maggio 2011, con deliberazioni del Direttore 
Generale n. 435 del 12.12.2016 e n. 145 del 27.04.2017 è stata richiesta alla 
Direzione Regionale Sanità – Logistica ed Edilizia Sanitaria, l’autorizzazione 
alla cancellazione dal patrimonio indisponibile ed iscrizione in quello disponibile 
dell’ immobile sopra menzionato ubicato nel Comune di Fossano e 
l’autorizzazione all’alienazione dello stesso in quanto divenuto non più 
strumentale all’esercizio delle funzioni istituzionali dell’ASL CN1; 

vista la nota prot. n. 12079/A1411A del 25.05.2017 con la quale la Regione 
Piemonte ha trasmesso la determinazione n. 345 del 25 maggio 2017 avente 
ad oggetto: “Autorizzazione all’ASL CN1 per la cancellazione dal Patrimonio 
indisponibile e conseguente iscrizione in quello disponibile ai fini della 
successiva alienazione dell’immobile denominato “Ex Convento Clarisse” 
ubicato in Fossano Piazza Castello 31/33 iscritto al C.F. al foglio 147 n. 189 sub 
e a C.T. al foglio 147 n. 191 – Deliberazioni del Direttore Generale n. 435 del 
12.12.2016 e n. 145 del 27.04.2017” autorizzando così questa Azienda ad 
eseguire le operazioni richieste; 

accertato che al fine di procedere all’alienazione dell’immobile denominato “Ex 
Convento Clarisse” questa Azienda deve provvedere alla predisposizione delle 
pratiche amministrative e di tutta la documentazione necessaria nel rispetto 
delle procedure previste dalla normativa vigente in materia;  

rilevato che occorre predisporre per l’immobile in questione un documento che 
descriva le caratteristiche energetiche dell’edificio “Certificazione Energetica” 
redatto da un soggetto accreditato abilitato ad effettuare un’analisi energetica 
dell’edificio; 

richiesto all’uopo ad Ansaldi Studio Ingegneri Associati di Torino, individuato 
nell’albo fornitori dell’Azienda relativamente al settore di attività, la disponibilità 
a redigere il documento di Certificazione Energetica dell’immobile ubicato a 
Fossano in Piazza Castello 31/33 nonché preventivo di spesa per l’ eventuale 
incarico; 

Segue Determinazione n. 00001070 del 26/06/2017Segue Determinazione n. 00001070 del 26/06/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

vista la nota del 09.06.2017 protocollata in arrivo al n. 0063909|A del 
21.06.2017 con la quale Ansaldi Studio Ingegneri Associati di Torino ha 
trasmesso preventivo di spesa per la redazione della Certificazione Energetica 
dell’immobile in argomento per un importo complessivo di € 4.275,20 
INARCASSA e I.V.A. inclusi; 

richiamato l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i, che 
prevede che “le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro mediante affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

ritenuto pertanto di affidare l’incarico professionale per la redazione del 
documento di Certificazione Energetica dell’immobile denominato “Ex Convento 
Clarisse” ubicato in Fossano - Piazza Castello 31/33 iscritto al Catasto 
Fabbricati al foglio 147 n. 189 sub e al Catasto Terreni al foglio 147 n. 191, ad 
Ansaldi Studio Ingegneri Associati di Torino per un importo complessivo di € 
4.275,20 INARCASSA e I.V.A. di legge inclusa; 

rilevata la necessità di individuare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 
l’Ing. Livio Dragone Responsabile Unico del Procedimento;  

Dato atto che non state rilevate con l’affidatario, situazioni di incompatibilità ne 
situazioni ostative di cui al combinato disposto dell’art. 1 comma 9 lett. e) della 
Legge 190/2012, art. 6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.Lgs. 
165/2001 e art. 14, comma 2 del DPR 62/2013 quali: relazioni di parentela o 
affinità entro il 2° grado, di coniugi o di convivenza tra i legali rappresentanti e/o 
amministratori dell’affidatario con il soggetto competente all’adozione del 
presente provvedimento, ovvero coloro che hanno rilasciato pareri, effettuato 
valutazioni tecniche, adottato atti endoprocedimentali e di provvedimento finale 
di aggiudicazione. Non sono stati inoltre rilevati tra i soggetti sopra menzionati 
(personale della stazione appaltante e affidatari) rapporti di lavoro 
dipendente/professionali/finanziari nei tre anni precedenti, ne contratti stipulati a 
titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

 

D E T E R M I N A 
 

di affidare, per le motivazioni in premessa descritte, l’incarico per la redazione 
del documento di Certificazione Energetica dell’immobile denominato “Ex 
Convento Clarisse” ubicato in Fossano Piazza Castello 31/33 iscritto al Catasto 
Fabbricati al foglio 147 n. 189 sub e al Catasto Terreni al foglio 147 n. 191, ad 
Ansaldi Studio Ingegneri Associati di Torino- 3, C.so Vittorio Emanuele II, C.F. e 
P. IVA 09751550014, per un importo complessivo di € 4.275,20 INARCASSA e 
I.V.A. di legge inclusa; 

Segue Determinazione n. 00001070 del 26/06/2017Segue Determinazione n. 00001070 del 26/06/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

di nominare, quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Livio 
DRAGONE; 

di dare atto che l’importo complessivo di € 4.275,20 (oneri fiscali e INARCASSA 
compresi), derivante dal presente provvedimento, trova collocazione sul conto 

3.10.04.51 “Altri eventuali servizi economali e tecnici non classificati” del Bilancio 
2017. 

 

Anno 
competenza 

Nome 
budget 

Conto Descrizione conto Importo 

2017 FAC/MAN 3.10.04.51 Altri eventuali servizi 
economali e tecnici non 
classificati 

€ 4.275,20 

 
 

 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00001070 del 26/06/2017Segue Determinazione n. 00001070 del 26/06/2017



Azienda Sanitaria Locale CN1  
sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Determinazioni – 

 Segue Determinazione n. 0001070 del 26/06/2017  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

    

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’ A. S. L. CN1 di Cuneo per n. 15 giorni 

consecutivi  a far data dal 03/07/2017 

 
 

    
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

   BARBARA MORISI 

    

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO INVIATO AL COLLEGIO SINDACALE 

il 14/07/2017 In data 27/06/2017 

con nota protocollo n.  65937 

    

ATTO DICHIARATO IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVO  
 

 il  

INVIATO ALLA RAPPRESENTANZA 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
In data  

  
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

 

con nota protocollo n.  

 BARBARA MORISI   
    

 INVIATO ALLA REGIONE PIEMONTE ATTO APPROVATO DALLA 

  GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE 
con nota protocollo n.  

               del  

  

con D.G.R.  n.  

ricevuta dalla Regione Piemonte 

   il  

  

    del  

RICHIESTA DI CHIARIMENTI DA PARTE DELLA  
REGIONE PIEMONTE 

  

     notificata  il  

con nota protocollo n.  

              del   

  

  

notificata il  

  

 CHIARIMENTI FORNITI    

               il    
    

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ  

Si rende copia conforme all’originale informatico sottoscritto digitalmente da …………………………………….,  composta 

da n. ___________ (_________________________________________________) fogli/ facciate  

Cuneo, il _________________ Il Funzionario incaricato  

________________________ 

 


	PROGR 74_2017 Det 1070 del 26.06.2017
	195408

